
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Personale

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 898 DEL 30/07/2018

OGGETTO: censimento permanente della popolazione 2018 – Nomina dei rilevatori

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelo CHIRULLI

 Determina n. 898 /1 Settore Affari Generali del  30/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che:
 con la legge 27 dicembre 2017, n. 205, Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 

e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art.1, commi da 227 a 237, sono  
stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;

 il  comma 227 lett. a) indice , in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni,  ai  sensi  dell’articolo  3  del  decreto-legge  18  ottobre  2012,  n.179,  convertito,  con  
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n.221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei  
Ministri  12  maggio  2016,  in  materia  di  Censimento  della  popolazione  e  archivio  nazionale  dei 
numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.167 del 19 luglio 2016, e,  
nel rispetto del regolamento (CE) n.763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 luglio 
2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;

Richiamata la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 77 del 
2.05.2018,  con  la  quale  si  è  provveduto  a  costituire  L’Ufficio  di  censimento  comunale  (U.C.C.)  per  lo  
svolgimento di tutte le operazioni del Censimento Permanente della Popolazione 2018;

Richiamata  la  Determinazione  n.  755  del  18.06.2018  con  la  quale  si  avviava  la   procedura  con 
l’approvazione degli atti propedeutici per la manifestazione di interesse rivolto ai dipendenti comunali ai fini  
della disponibilità alla nomina di Rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione 2018;

Considerato che come si evince dal verbale della Commissione esaminatrice del giorno 9 luglio 2018, che si 
allega alla presente:

- hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso n. 8 dipendenti comunali;

- n. 2 dipendenti non sono stati in grado di dimostrare di possedere tutti i requisiti previsti nell’avviso di 
selezione e pertanto non si è proceduto a valutare la domanda presentata;

Considerato  che,  in  seguito  alla  valutazione  effettuata  dalla  Commissione  giudicatrice  e  ai  punteggi 
attribuiti, sono stati individuati i seguenti n. 5 rilevatori:

 Carone Antonio
 Oggiano Giovanni
 Alighieri Gianfranco
 Pinto Luigi
 Durante Umberto

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/000 

Visto il decreto sindacale di sostituzione dei responsabili di settore n. 10 del 17/07/2018  le funzioni di cui  
all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Servizio AA.GG - Personale – 

 Determina n. 898 /1 Settore Affari Generali del  30/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

Demografici; 

Accertata  pertanto la propria competenza a provvedere in merito dando atto altresì della insussistenza i  
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) della Legge 190/2012, di cause di conflitto di  
interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del presente procedimento; 

 

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa addotto: 

1) Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice per la formazione di una graduatoria ai fini 
della  nomina  di  n.  5  dipendenti  per  le  funzioni  di  rilevatore  in  occasione  del  Censimento 
permanente della popolazione 2018, redatto in data 9 luglio 2018;

2) Di  individuare  i  seguenti  n.  5  dipendenti  comunali  quali  rilevatori   Istat  per  il  Censimento 
Permanente della Popolazione 2018:

 Carone Antonio
 Oggiano Giovanni
 Alighieri Gianfranco
 Pinto Luigi
 Durante Umberto

3)  Di  dare  atto  del  proprio  parere  tecnico  favorevole,  attestato  dalla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

 Determina n. 898 /1 Settore Affari Generali del  30/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelo CHIRULLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Angelo CHIRULLI

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Nella Residenza Comunale, li31/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1343

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 31/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 31/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 898 /1 Settore Affari Generali del  30/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 898 /1 Settore Affari Generali del  30/07/2018   -  pag. 5 di 5


